⁵⁶ “Quarto: aut visio est attentio ad objectum in se, aut ad immutationem, quam ipsum facit in potentia. Si primum: sane ad cognoscendum non requiritur immutatio, cum possit visus attendere absque specie, ut est explicatum. Secundum vero est impossibile, cum immutatio intentionalis neququam sentitur: ergo ex vi attentionis ad illam, objectum non percipietur. Accedit, quod de intellectu saltem explicari nequeat dicta sententia: haec enim potentia apprehendit et iudicat, componit et discurrit sciendo, opinando, errando, etc., incredibile autem est hosce actus omnes ipsomet esse intellectum, aut speciem: quocirca quae de talibus actibus experimur aperte ostendunt veritatem conclusionis”. F. SUÁREZ, TDA, Lib. III, c. 3, n. 4. “Praeterea, vel videre est attendere ad obiectum in se, vel est attendere ad immutationem quam facit obiectum in potentia. Si primum, ergo ad videndum non requiritur immutatio, nam optime potest visus attendere sine specie, ut explicui. Secundum vero est impossibile, quia immutatio intentionalis non sentitur; ergo ex vi attentionis ad illam numquam percipietur obiectum. Praeterea, in intellectu impossibile est intelligere illum modum, nam intellectus apprehendit et iudicat, componit et discurrit, elicit actum opinionis, scientiae, erroris, etc; impossibile autem est intelligere quod isti omnes actus sint aut ipse intellectus, aut species. Quocirca omnia, quae nos de his actibus experimur, aperte ostendunt esse veritatem conclusionis”. QDA, Disp. V, q. 3, n. 5.

⁵⁷ Cf. C. LEIJENHORST, “Attention please! Theories of Selective Attention in Late Aristotelian and Early Modern Philosophy”, en *Mind, Cognition and Representation. The Tradition of Commentaries on Aristotle's De anima*, P. J. J. M. BAKKER/J. M. M. H. THIJSSSEN (eds.), Ashgate, Hampshire 2007, 205-208. No obstante la distinción aristotélica entre memoria y reminiscencia parece relacionarse implícitamente con la dualidad atención/desatención.

⁵⁸ Cf. J. F. SILVA, “Augustine on Active Perception”, en J. F. SILVA/M. YRJÖNSUURI (eds.), *Active Perception in the History of Philosophy. From Plato to Modern Philosophy*, Springer, London 2014, 79-98;

⁵⁹ Cf. R. PASNAU, *Theories of cognition in the later Middle Ages*, Cambridge University Press, New York 1997, 130-134; J. F. SILVA, “Medieval Theories of Active Perception: An Overview”, en J. F. SILVA/M. YRJÖNSUURI (eds.), *Active Perception in the History of Philosophy. From Plato to Modern Philosophy*, pp. 132-135; L. SPRUIT, *Species Intelligibilis (II)*, E. J. Brill, Leiden 1995, 306.